Бројно присуство гвожђарских радњи (сигурно их је било више, јер се нису
сви рекламирали, док су неки продавали такву робу под наизглед другачијом
фирмом) вероватно је условљено снажном грађевинском делатношћу у Чачку
крајем XIX и почетком XX века, када се град веома развио, а становништво
највише увећало. Још је већи број занатлија и трговаца одевним предметима (у

51 Љубић (Чачак). - Год. 1, бр. 5 (18. фебруар 1899), стр. 4.

52 Драгачево (Чачак). - Год. 2, бр. 45 (5. новембар 1906), стр. 4.

Сл. 2 – Чачанска окружна самоуправа (Чачак).
- Год. 3, бр. 1 (9. јануар 1908)

Сл. 3 – Чачанска окружна самоуправа
(Чачак). - Год. 4, бр. 10 (20. април 1909)

Сл. 4 – Чачанска окружна самоуправа
(Чачак). - Год. 4, бр. 16 (1. јул 1909)

Сл. 5 – Чачанска окружна самоуправа
(Чачак). - Год. 4, бр. 23 (10. септембар 1909)